

K/S Danskib 84

Bredgade 30, 1260 København K

CVR-nr. 32 32 09 10

Company reg. no. 32 32 09 10

Årsrapport *Annual report*

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. april 2020.
The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 28 April 2020.

Fritz Larsen
Dirigent
Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Påtegninger	
Reports	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Management commentary	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company information</i>	
Ledelsesberetning	8
<i>Management commentary</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Financial statements 1 January - 31 December 2019	
Resultatopgørelse	10
<i>Income statement</i>	
Balance	11
<i>Statement of financial position</i>	
Egenkapitalopgørelse	13
<i>Statement of changes in equity</i>	
Noter	14
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	18
Ledelsesberetning

Management commentary

Selskabets væsentligste aktiviteter

Kommanditselskabets formål er at købe og drive flere skibe.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

K/S Danskib 84 Årets resultat udgør - USD 102.561 DKK 1.871.042:

Indtjeningen fra driften af skibene Taizhou Pioneer, Pacific Pioneer og ID Pioneer var i 2019 lavere end i 2018 og overordnet utilfredsstillende i forhold til forventningerne.

K/S Danskib 84 indsejlede USD 9.114 brutto pr. dag pr. skib i 2019 hvilket var væsentligt over BHSI indeks i 2019 på USD 7.190 brutto pr. dag. Driften/OPEX af skibene kostede gennemsnitligt USD 4.520 pr. dag.

Resultatet af skibsdriften USD 3.681.866 var ikke tilstrækkelig til at dække omkostninger, renter og refinansiering af lån hos NIBC og opbygning af USD 1,8 mio. depot hos NIBC. Refinansieringen var endelig 31. marts 2019 og til brug for dækning af denne blev der optaget lån hos investorerne på i alt USD 1,5 mio. i året.

The principal activities of the company

The limited partnership's object are to purchase and operate several vessels.

Development in activities and financial matters

K/S Danskib 84 Net result of the year - USD 102,561:

Earnings from the operation of Taizhou Pioneer, Pacific Pioneer and ID Pioneer were lower compared to 2018 and generally unsatisfactory compared to expectations.

K / S Danskib 84 had average vessel income of USD 9,114 per day in 2019 which is considerably above BHSI index in 2019 of USD 7,190 gross per day. The operation / OPEX of the vessels was an average of USD 4,520 per day in 2019.

The result of the shipping operation USD 3,681,866 was not just sufficient to cover costs, interest and refinance of the loan with NIBC and the required built up of USD 1.8 million deposit. The NOBC refinance was final on 31.3.2019 and for the purpose of the refinance the investors provided loan to the Company total USD 1.5 million.

Ledelsesberetning

Management commentary

Det vurderes hvert år, om der er indtruffet begivenheder og udsving i shippingmarkedet, der fordrer en korrektion af den regnskabsmæssige værdi af skibe. Skibsværdierne vil ikke nødvendigvis afspejle den faktiske markedsværdi på ethvert tidspunkt, idet priser for brugte skibe varierer i takt med ændringer i charter rater og nybygningspriser mv. Vi har vurderet den regnskabsmæssige værdi af skibet i forhold til indhentede markedsvurderinger og LTAV beregning for samme type skibe og tillagt eller fratrukket værdien af de indgåede charterparti.

Der er i året foretaget ordinære afskrivninger på USD 1,9 mio. hvorefter skibene pr. 31.12.2019 er bogført til USD 40,7 mio. Selskabets bogførte egenkapital pr. 31.12.2019 andrager herefter USD 16,2 mio. (kr. 108,3 mio.)

It is assessed annually whether there have been events and fluctuations in the shipping market that require a correction of the carrying amount of ships. Ship values will not necessarily reflect the actual market value at any time as prices for second-hand vessels vary in line with changes in charter rates and new building prices, etc. We have assessed the carrying value of the ship in relation to obtained market assessments and LTAV calculation for the same type of ships and added or deducted from the value of the agreed party. For 2019 there have been taken ordinary depreciation USD 1.9 million following which the vessels are valued at USD 40.7 million as of 31.12.2019. The company's book equity per 31.12.2018 then amounts to USD 16.2 million.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste		
Gross profit	0	0
Andre driftsomkostninger		
<i>Other operating costs</i>	-743.776	-37.229
Driftsresultat		
Operating profit	-743.776	-37.229
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
<i>Income from equity investments in group enterprises</i>	2.449.505	22.708.049
Andre finansielle indtægter		
<i>Other financial income</i>	3.672.879	303.614
Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	-3.507.566	-255.776
Årets resultat		
Net profit or loss for the year	1.871.042	22.718.658
Forslag til resultatdisponering:		
Proposed appropriation of net profit:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
<i>Reserves for net revaluation according to the equity method</i>	2.449.505	22.708.049
Overføres til overført resultat		
<i>Transferred to retained earnings</i>	0	10.609
Disponeret fra overført resultat		
<i>Allocated from retained earnings</i>	-578.463	0
Disponeret i alt		
Total allocations and transfers	1.871.042	22.718.658

Balance 31. december
Statement of financial position 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver Assets	2019	2018
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver Non-current assets		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Equity investments in group enterprises</i>	123.021.513	120.572.008
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Total investments</i>	123.021.513	120.572.008
Anlægsaktiver i alt Total non-current assets	123.021.513	120.572.008
Omsætningsaktiver Current assets		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade debtors</i>	0	45.636
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	11.781.151	0
Tilgodehavender i alt <i>Total receivables</i>	11.781.151	45.636
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	269.251	2.176.129
Omsætningsaktiver i alt Total current assets	12.050.402	2.221.765
Aktiver i alt Total assets	135.071.915	122.793.773

Balance 31. december
Statement of financial position 31 December

All amounts in DKK.

Passiver <i>Equity and liabilities</i>	2019	2018
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital <i>Equity</i>		
1 Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	174.566.123	174.566.123
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserves for net revaluation as per the equity method</i>	63.280.663	60.831.158
Overført resultat <i>Results brought forward</i>	<u>-129.510.471</u>	<u>-128.932.008</u>
Egenkapital i alt <i>Total equity</i>	<u>108.336.315</u>	<u>106.465.273</u>
 Gældsforpligtelser <i>Liabilities other than provisions</i>		
Kreditinstitutter i øvrigt <i>Other mortgage loans</i>	<u>26.703.600</u>	<u>16.298.500</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt <i>Total long term liabilities other than provisions</i>	<u>26.703.600</u>	<u>16.298.500</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i>	<u>32.000</u>	<u>30.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Total short term liabilities other than provisions</i>	<u>32.000</u>	<u>30.000</u>
Gældsforpligtelser i alt <i>Total liabilities other than provisions</i>	<u>26.735.600</u>	<u>16.328.500</u>
 Passiver i alt <i>Total equity and liabilities</i>	 <u>135.071.915</u>	 <u>122.793.773</u>
 2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Mortgage and securities</i>		

Egenkapitaloppgørelse

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	<i>Contributed capital</i>	<i>Reserve for net revaluation according to the equity method</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2019	174.566.123	60.831.158	-128.932.008	106.465.273
Equity 1 January 2019				
Resultatandel	0	2.449.505	-578.463	1.871.042
Share of results				
	174.566.123	63.280.663	-129.510.471	108.336.315

Noter
Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
1. Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>		
Virksomhedskapital 1. januar 2019		
<i>Contributed capital 1 January 2019</i>	<u>174.566.123</u>	<u>174.566.123</u>
	<u>174.566.123</u>	<u>174.566.123</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på indskudskapitalen:		
2013: Tilgang på DKK 99.199.800		
2014: Tilgang på DKK 49.599.900		
2015: Tilgang på DKK 18.759.435		
2016: Tilgang på DKK 7.006.988		
2017: Tilgang på DKK 0		

Stamkapitalen består af:

200 anparter á nominelt USD 145.000	USD 29.000.000
100 anparter á nominelt USD 120.000	USD 12.000.000
	USD 41.000.000

Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Oprævet kontant indskud hos kommanditisterne udgør:

200 anparter á USD 90.000	USD 18.000.000	DKK 99.199.800
100 anparter á USD 90.000	USD 9.000.000	DKK 49.599.900
300 anparter á USD 9.500	USD 2.850.000	DKK 18.759.435
300 anparter á USD 3.500	USD 1.050.000	DKK 7.006.988
		DKK 174.566.123

within the latest 5 years, the following changes on the share capital have taken place:

2013: Addition on DKK 99,199,800

2014: Addition on DKK 49,599,900

2015: Addition on DKK 18,759,435

2016: Addition on DKK 7,006,988

2017: Addition on DKK 0

The share capital consists of:

<i>200 shares of a nominal value of USD 145,000</i>	<i>USD 29,000,000</i>
<i>100 shares of a nominal value of USD 120,000</i>	<i>USD 12,000,000</i>

No shares carry any special rights

Paid-in capital consist of:

<i>200 partnership interest of USD 90,000</i>	<i>USD 18,000,000</i>	<i>DKK 99,199,800</i>
<i>100 partnership interest of USD 90,000</i>	<i>USD 9,000,000</i>	<i>DKK 49,599,900</i>
<i>300 partnership interest of USD 9,500</i>	<i>USD 2,850,000</i>	<i>DKK 18,759,435</i>
<i>300 partnership interest of USD 6,500</i>	<i>USD 1,050,000</i>	<i>DKK 7,006,988</i>

Noter Notes

All amounts in DKK.

31/12 2019

31/12 2018

Ifølge vedtægternes § 5 er kommandittisternes hæftelse begrænset til USD 145.000 / USD 120.000 pr. anpart med fradrag af kontante indbetalinger på anparten.

Udover anførte begrænsede hæftelse for kommanditisterne, er Skibdan LXXXIV ApS, som komplementar, fuldt ansvarlig deltager med ubegrænset hæftelse for alle kommanditselskabets forpligtelser.

According to the articles of association, article 6 the liability of the limited partners amount to USD 145,000 / 120,000 per partnership share subscribed with deduction of cash contributions made on the share.

Besides the described liability of the limited partners, Skibdan LXXXIV ApS as general partner, has unlimited and direct liability for all the obligations of the Limited Partnership.

Noter

Notes

All amounts in DKK.

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Mortgage and securities

Til sikkerhed for finanslån er der til fordel for NIBC stillet følgende sikkerheder:

- Der er stillet sikkerhed i form af 1. prioritetspant i M/V Taizhou Pioneer, M/V ID Pioneer og M/V Pacific Pioneer (Hong Kong Registreret), der er tilsammen har en værdi på DKK 276.021.071.
- Transport i skibenes indtægter og forsikringer.
- Transport i kommanditisternes kontante indskud samt i disses solidariske hæftelse, med i alt USD 145.000 pr. anpart for 200 oprindelige anparter og USD 120.000 pr anpart for yderligere 100 anparter.
- Resthæftelsen udgør total USD 6.200.000 pantsat til NIBC.
- Likvide beholdninger i alt DKK 15.062.627 er håndpantsat.
- ..

Mortgage and securities

As security for financial loans for the benefit of NIBC there are provided following securities:

- *There is collateral in the form of 1. priority mortgage in M/V Taizhou Pioneer, M/V ID Pioneer and M/V Pacific Pioneer (Hong Kong registered), which has a combined value of DKK 276,021,071.*
- *Assignment of income and insurance of the vessels.*
- *Assignment of limited partners cash contribution and their joint liability for a total of USD 145,000 per share for the 200 initial shares and USD 120,000 per share for further 100 shares.*
- *The residual liability amounts to a total of USD 6,200,000 pledged to NIBC.*
- *Cash and cash equivalents of DKK 15,062,627 is pledged.*
